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تحلیل روز

در سوگ شاعر سرکش عرب! 

صابر گل عنبری-  شاعر استبد اد ستیز و آواره 
عــرب، مظفر الــنــواب، در 88 سالگی در غربت 
)شارجه( از دنیا رفت. زبانی تند و تیز داشت و هجو 
سیاسی حاکمان را به اوج رساند. مستبدان از او 
در امان نبودند؛ هم مخالف استبداد داخلی بود 
و هم اشغالگر خارجی؛ هم صدام را هجو می کرد 
هم مخالف جنگ 2003 بود. مخالفت با اسرائیل 
از ارکــان شعرش بــود. حتی صــدام کاست های 
ممنوعه اشعار او را گوش می داد و می گریست. 
خانواده  مظفر ،اشرافی ، اهل موسیقی، شعر و 
سیاست بود. پدر بزرگش شاعر بود و به عربی و 
فارسی شعر می گفت. مادرش نیز پیانو می نواخت. 
خانواده پدربزرگش از عراق به هند مهاجرت  کردند 
و حاکم ایالتی شدند، اما با استعمارگر بریتانیایی 
در   افتادند و به عراق بازگردانده  شدند. از کودکی 
قریحه شعری داشــت؛ برای معلمان و مهمانان 
کاخ پدری از هنرمندان و سیاستمداران در لب 
دجله می سرود. پس از کودتای عبدالکریم قاسم 
و بازداشت کمونیست  ها و چپی ها عراق را ترک 
کرده و به ایران آمده بود، اما به بغداد بازگردانده و به 
اعدام محکوم  شد و از زندان فرار  کرد. بیش از نیمی 
از عمر خود را در شرق و غرب آواره بود؛ اما دست از 

سرودن شعر سیاسی برنداشت.

بنت؛ تنهاتر از همیشه 
کابینه رژیم صهیونیستی هرلحظه آماده سقوط است،یک هفته پس از استعفای مشاور 

نخست وزیر اسرائیل،رئیس دفتر وی نیز کناره گیری کرد

در حالی که کمتر از دو هفته از استعفای مشاور 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی می گذرد، »تال 
گان تــزوی« رئیس دفتر او نیز دیــروز استعفا 
می گویند  صهیونیستی  کــرد.رســانــه هــای 
این استعفا نشانه جدیدی از گسترش دایره 
مشکلات پیش روی کابینه است چرا که تزوی 
نزدیک ترین شخص به نفتالی بنت طی ۱0 
سال اخیر بوده است.کابینه رژیم صهیونیستی 
که طی یک ماه قبل با خروج یک عضو حزب 
نفتالی بنت، اکثریت را در کنست از دست داده 
بود، هفته گذشته با کناره گیری یک عضو دیگر 
از این ائتلاف به سقوط نزدیک شد اما به ناگاه 
فردی که اعلام کرده بود قصد خروج از ائتلاف 
کابینه را دارد، از تصمیم خود منصرف شد و 
به ائتلاف بازگشت تا همچنان کابینه رژیم 
صهیونیستی با در اختیار داشتن 60 کرسی 
به کار خود ادامه دهد،با این حال،این ائتلاف 
عملًا به کابینه اقلیت تبدیل شده و گمانه زنی ها 
برای برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی 
بالا گرفته اســت. همین موضوع به شدت از 
ــت. از ســوی دیگر  تمرکز کابینه کاسته اس
انحلال کنست نیز مشکلی را حل نخواهد کرد، 
چرا که نظرسنجی ها نشان می دهد که چینش 
کنست در انتخابات آینده نیز تفاوت چندانی با 
کنست کنونی نخواهد داشت و با این وضعیت 
ممکن است ائتلافی شکل نگیرد یا اگر شکل 
بگیرد به همین انــدازه متزلزل باشد. این به 
معنای آن است که صهیونیست ها همچنان 
باید شاهد بی ثباتی در عرصه سیاست داخلی 

خود باشند. بی ثباتی که در دوره بحران های 
تضعیف  جز  نتیجه ای  جهانی  و  ای  منطقه 
آن ها در بر نخواهد داشت.طبق جدیدترین 
نظرسنجی یک رسانه رادیــویــی تــل آویــو، در 
صورتی که انتخابات کنست برگزار شود حزب 
لیکود به رهبری بنیامین نتانیاهو 36 کرسی 
و در مجموع ائتلاف راســت گــرا 60 کرسی 
ــت که یک کرسی  را در اختیار خواهد داش
کمتر از حدنصاب لازم برای تشکیل کابینه 
است، ائتلاف راست میانه نیز تنها ۵3 کرسی 

کسب می کند.

تقلای کاخ سفید برای لاپوشانی گاف بایدن 
در پی اظهارات بایدن مبنی بر حمایت نظامی از تایوان در صورت مواجهه با حملات 

نظامی، چین هشدار داد که درباره اراضی خود مصالحه نمی کنیم 

 رئیس جمهور آمریکا  به صراحت گفت که 
کشورش آماده است تا در صورت نیاز، برای 
دفــاع از تایوان مداخله نظامی انجام دهد؛ 
جمله ای که یک مقام رسمی کاخ سفید را 
مجبور به ارائه توضیحی برای لاپوشانی این 
گاف بایدن کرد. جوبایدن که به توکیو سفر 
کرده است، در کنفرانس مطبوعاتی مشترک در 
پاسخ به سوال خبرنگاری که از وی پرسید » شما 
اشاره کردید که بنابر دلایلی مشخص، حاضر 
به مداخله نظامی در مناقشه  اوکراین نیستید 
... آیا شما مایل هستید به دفاع نظامی از تایوان 
بپردازید اگر به این نقطه برسید؟«، به صراحت 
پاسخ داد: بله.این خبرنگار برای این که از پاسخ 
بایدن اطمینان یابد، خطاب به بایدن گفت » 
پس این کار را خواهید کرد؟« رئیس جمهور 
آمریکا که به نظر می رسید تمرکز و دقت کافی 
برای پاسخ گویی به سوالات را ندارد، گفت: 

این تعهدی است که ما داده ایم. همزمان 
با این جمله بایدن، شبکه سی ان ان که به 
طور زنده این نشست خبری را پوشش می 
داد و برخی جملات مهم بایدن را زیرنویس 

می کرد، در اشتباهی فاحش در یکی 
از جملات زیرنویس خود به نقل 

از بایدن نوشت: »آمریکا مایل 
ــرای  ــه مــداخــلــه نظامی ب ب

جلوگیری از تصرف اوکــرایــن توسط چین 
است!« بلافاصله بعد از پایان نشست خبری 
بایدن، یک مقام کاخ سفید برای لاپوشانی گاف 
فاحش بایدن ، در گفت و گو با رویترز و بدون ذکر 
نام خود، توضیح داد: این سخن بایدن که آمریکا 
برای دفاع از تایوان اقدام نظامی انجام خواهد 
داد، به معنی تغییر در سیاست  آمریکا نیست. 
همان گونه که رئیس جمهور بایدن در بخشی 
از سخنانش گفت، سیاست آمریکا در قبال 
چین تغییر نکرده است. سخنان  دیروز  بایدن 
مبنی بر مداخله نظامی آمریکا در دفاع از تایوان، 
بازتاب گسترده ای در رسانه های بین المللی 
و شبکه هــای اجتماعی داشت. سخنگوی 
وزارت خارجه چین هشدار داد هیچ  کس نباید 
عزم راسخ چین در دفاع از حاکمیت و تمامیت 
ارضی خود را دست کم بگیرد.»وانگ ونبین« 
گفت: چین با نیروی ۱.4 میلیارد نفری از 
منافع خــود دفــاع خواهد کــرد. تایوان 
بخشی جدایی ناپذیر از قلمروی چین 
و یک موضوع کاملًا داخلی است. در 
خصوص مسائلی که به منافع اصلی 
چین یعنی حاکمیت و تمامیت 
ارضــی مــربــوط می شود، 
جایی بــرای مصالحه یا 

امتیاز وجود ندارد.

پیشخوان بین الملل 

حذف در قلب تهران 
/ تــیــتــر صــفــحــه اول 
روزنامه صهیونیستی 
ــرور  ــه ت ــش ب ــن در واک
شهید  صیاد خدایی/ 
بسیاری از رسانه های 
ــم  ــ ــان،رژی ــ عــبــری زب
اســرائــیــل را مسئول 

این ترور ناجوانمردانه دانسته اند.

نیروهای روسیه با تشدید حملات خود در شرق 
اوکراین تلاش می کنند منطقه دونباس را به تصرف 
کامل خود درآورند. همچنین شهر سورودونتسک 
که بزرگ ترین شهر در اختیار اوکراین در منطقه 
لوهانسک اســت، روزهـــای یک شنبه و دوشنبه 
و 24ســاعــتــه زیـــر حــمــلات شــدیــد توپخانه ای 
روسیه قرار گرفته است.  روس ها با تصرف کامل 
دونباس ،اشراف خود را به منطقه راهبردی دریای 
سیاه و دریاچه آزوف تا حد چشمگیری افزایش می 
دهند. علاوه بر این، روسیه دارایی های اقتصادی 
مهمی در دریای سیاه دارد که محافظت از آن ها 
در اولویت قرار می گیرد. دریای سیاه یک شاهرگ 
تجاری و ترانزیتی مهم برای این کشور به حساب 
می آید. هم مسکو و هم متحدان آسیای میانه که در 

خشکی محصور شده اند؛ برای صادرات کالا و انرژی 
به بندر نووراسیسک متکی هستند. همزمان روسیه 
به دنبال کریدورهای جایگزین برای حراست از 
ترانزیت انرژی و حذف اوکراین از مسیر انتقال گاز به 
اروپاست. برای همین است که پروژه خط لوله تُرک 
استریم با عبور از دریای سیاه به ابزاری برای حفظ 
رابطه آنکارا- مسکو بدل شده حال آن که این دو 
در موضوع الحاق شبه جزیره کریمه به روسیه تضاد 

منافع دارند و این به نوبه خود مشکل آفرین خواهد 
بود. از سوی دیگر، روابط مبتنی بر امنیت انرژی 
روسیه با کشورهای حوزه بالکان به ویژه بلغارستان، 
صربستان و مقدونیه شمالی به مسکو این فرصت را 
می دهد که از انرژی به عنوان یک سلاح ژئوپلیتیکی 
علیه ناتو و اتحادیه اروپا استفاده کند.همزمان با 
تشدید حملات روسیه در منطقه دونباس، کی یف 
می گوید که حاضر به پذیرفتن آتش بس یا امتیاز 

دادن به مسکو نیست. میخائیلو پودولیاک، مشاور 
رئیس  جمهوری اوکــرایــن، تصریح کرد هر گونه 
امتیازدهی به مسکو نتیجه معکوس خواهد داشت، 
زیرا جنگ پایان نخواهد یافت و روسیه هر بار پس 
از وقفه ای کوتاه، با شدت بیشتری حملات خود 
را از سر می گیرد. جنگ روسیه علیه اوکراین در 
ــه دارد که زلنسکی، در یک نشست  حالی ادام
خبری گفت روزانه ۵0 تا ۱00 اوکراینی در جبهه 
شرق این کشور جان خود را از دست می دهند. اما 
ظاهراً منظور او سربازان است و نه غیرنظامیان. در 
همین حال، سربازان روسی در حال جست وجوی 
محوطه کارخانه آزوفستال در ماریوپل برای یافتن 
مین و تله های انفجاری هستند که توسط نیروهای 

اوکراینی و روسی کار گذاشته شده اند. 

روس ها به دنبال تسخیر کامل دونباس
همزمان با تشدید حملات روسیه در شرق و جنوب اوکراین ،کی یف توافق 

آتش بس یا دادن هرگونه امتیاز ارضی به مسکو را رد کرد 

توئیت روز 
نمای روز 

تولسی گابارد، عضو سابق مجلس نمایندگان 
آمریکا از حزب دموکرات در توئیتر نوشت:  در حالی 
که مردم آمریکا با افزایش قیمت بنزین و تورم دست و 
پنجه نرم می کنند، دولت با عجله 40 میلیارد دلار به 
اوکراین می فرستد بدون این که مشخص کند برنده 
شدن چیست و چگونه )جنگ( پایان می یابد. آن ها 
ترجیح می دهند در خدمت منافع مجتمع صنعتی 

نظامی باشند تا منافع مردم آمریکا.

ــم  ــراس دانـــشـــجـــوی دخـــتـــر فــلــســطــیــنــی در م
دانش آموختگی دانشگاه »جورج تاون« درحالی 
که پرچم فلسطین را در دست داشت با بی اعتنایی 

از کنار وزیر خارجه آمریکا رد شد و با او دست نداد.

قاب بین الملل 

دریک وَن اُردن، نامزد جمهوری  خواه مجلس 
نمایندگان در واکنش به ورود 78هــزار پوند 
شیر خشک به آمریکا از آلمان،با انتشار عکس 
بالا نوشت:» وقتی مرفه ترین کشور دنیا مجبور 
است از هواپیماهای نظامی برای واردات شیر 
خشک استفاده کند، مشکلی در دولت وجود 

دارد.بایدن آمریکا را نابود کرده است.«

کارتون روز 

یمنی ها، آماده برای نابودی رژیم صهیونیستی/ 
کاریکاتور »کمال شرف« هنرمند یمنی

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


